
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 07-03/01-18 в отношении Государственного предприятия
Ярославской области «Северный водоканал» (ГП ЯО «Северный водоканал»), ИНН
7610012391, ОГРН 1027601106268, юридический адрес: 152901, Ярославская
область, г.Рыбинск, Волжская наб., 10, по признакам нарушения части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в начислении и выставлении платы ЗАО «Универмаг «Юбилейный» в
отсутствие законных оснований, с нарушением требований действующего
законодательства за услугу по приему сверхнормативного сброса загрязняющих
веществ в составе сточных вод, сбрасываемых через систему канализации на
очистные сооружения канализации, в период 2015-2017 годов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/01-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – временно исполняющий обязанности заместителя
руководителя Ярославского УФАС России Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Антонова М.В., ведущий
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А., ведущий
специалист-эксперт контроля ТЭК и ЖКХ Гробова В.С., специалист-эксперт
контроля ТЭК и ЖКХ Бегджанов А.Я., специалист-эксперт контроля ТЭК и ЖКХ
Озерова Н.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

Временно исполняющий

обязанности руководителя управления Паутов И.Г.


